



## سرنخ ماجرا جای دیگر است

# درگیری‌های غیراصولی بالای جان میزبانی‌ها در مشهد

### گزارش یک

#### جوادرستم‌زاده

خبرنگار

درست در لحظاتی که تیم ملی اسیر قدرت مرمریز قرقیزها شده بود و البته با چمن افشاح فولادشهر می‌جنگید روی آنتن تلویزیون مدیرکل ورزش جوانان استان خراسان در حال میرا کردن خود و بالادستی‌هایش از جفا به تیم‌های ایرانی و تیم ملی بود. تاج فیروز دلیل اینکه تیم ملی در استادیوم ۵ستاره امام رضاع (به میدان نفت را عدم تضمین لازم از سوی فدراسیون برای مراقبت از فضای عمومی و آبروی شهر مشهد عنوان داشت و در پاسخ مجری تلویزیون صراحتاً عنوان کرد اگر مسیبان آبروریزی بازی با لبنان تنبیه می‌شدند امروز مشهد با آغوش گشاده پذیرای تیم ملی بود. سرآغاز چالش برگزار می‌شد با فولادشهر و ورزشگاه امام رضاع) مشهد از نیم فروردین ماه ۱۴۰۱ کلید خورد؛ جایی که تیم ملی فوتبال ایران و لبنان در ورزشگاه امام رضاع) مشهد به مصاف هم رفتند. به گفته تاج‌فیروز، مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی در آن بازی حواشی عجیبی رخ داد که با زباتب بین‌المللی بزرگی داشت و حتی پای رئیس‌جمهور وقت و سایر مقامات را به ماجرا باز کرد و آنها قول پیگیری دادند اما در عمل تا امروز اتفاقی رخ نداده است. تاج‌فیروز می‌گوید: «ما تا زمانی که این مشکل حل نشود و یک نفر هم مسئولیت



نپذیرد همکاری نمی‌کنیم، به محض اینکه این مسائل حل شود در خدمت هستیم. اگر این اتفاق بیفتد تمام هم‌تیمی‌هایم که این اتفاق در مشهد بیفتد و مسئولیتش را هم می‌پذیرم». در مشهد و حتی فدراسیون کسی نیست که نداند منظور و مقصود تاج‌فیروز کسی نیست جز احسان اصولی، رئیس قبلی هیأت فوتبال خراسان رضوی و سخنگوی ناپدید شده هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال. تاج‌فیروز و اصولی مدت‌هاست برای برگزاری مجمع هیأت فوتبال خراسان رضوی با هم سرشاخ شده‌اند و این انتخابات مدام به تأخیر می‌افتد. در این زمانه البته خط و خبری هم از احسان اصولی در مشهد نیست و اگر شما پشت گوش تان را دیده‌اید مشهدی‌ها هم اصولی را دیده‌اند. با این حال داستان استادیوم امام رضا حضور تیم ملی در مشهد بهانه خوبی برای تسویه حساب‌های شخصی شده و در این بین دود این اختلاف به چشم تیم ملی، استقلال و پرسپولیس رفته است. ضمن اینکه در این میان طبق گفته تاج‌فیروز فدراسیون برای بازی تیم ملی نامه رسمی هم بنا به هرلیلی برای شورای تأمین استان نفرستاده است. سکوت اصولی و تاج‌دریان این اتفاقات شائبه برانگیختگی است (نیست؟)

#### بنزین روی آتش

اما این داستان زمانی پیچیده شد که خبر تمرین یک تیم باشگاهی افغانستان در این استادیوم مخاثره شد. این خبر باعث شد که بسیاری این رفتار را تبعیض‌آمیز توصیف کنند و بی‌توجهی به تیم ملی را بهانه انتقادهای شدید



خود قرار دهند. مصاحبه سرمرپی تیم ملی هم بنزین روی آتش انتقادها بود؛ جایی که امیرقلعه‌نویی، در گفت‌وگویی رادیویی گفت: «یک ایرانی اصلیل چرا نباید دوست داشته باشد که تیم ملی کشورش در شهرش بازی کند؟ من از سازندگان آن ورزشگاه تشکر می‌کنم. نیز پس از عقد قرارداد و پرداخت کلیه هزینه‌های جاری این ورزشگاه اقدام به برگزاری اردو کرد.»

#### تمرین در مشهد آزاد است

در ادامه همین کت‌وقوس‌ها محسن حدیدی، دبیر هیأت فوتبال خراسان رضوی در خصوص حضور و تمرین یک تیم افغانستانی در ورزشگاه امام رضاع) با وجود محدودیت‌هایی که برای سایر تیم‌هاست توضیحات جالبی

#### لژیونرها به فکر سلامت پاهایشان هستند

## کربکنندی: تیم ملی چمن فولادشهر را بهانه نکند



رسول کربکنندی پیشکسوت فوتبال ایران درباره بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان می‌گوید: «کادر فنی و تماشاگران از این بازی راضی نبودند و مسابقه کیفیت لازم را نداشت. در مجموع توانستیم با یک گل برنده شویم. به نظرم قرقیزستان هم بازی خوبی انجام داد و نشان داد فوتبالش پیشرفت خوبی داشته است. با اینکه انتظار می‌رفت آنها ۱۰ نفره دفاع کنند اما چنین کاری نکردند. سرمرپی قرقیزستان واقعاً به تجربه قرقیزها در سوتزنی بیشتر وقت گذاشته و برای برنامه‌ای داشت. شاید اگر تجربه قرقیزها در سوتزنی بیشتر بود ما گل دریافت می‌کردیم. در دقیقه ۸۴ هم شانس آوردیم که دروازه ما باز نشد. در مجموع با وجود اینکه برتری نسبی با تیم ما بود اما موقعیت‌های گل زیادی در اختیار قریب قرار گرفت که این موضوع رضایتبخش نبود. نقطه قوت این بازی برای ما، حضور و بکارگیری ۳ بازیکن جوان بود.» او با انتقاد از بازی لژیونرها این‌طور می‌گوید: «باز بازیکنانی مانند سردار

آزمون انتظار بالاست اما در بازی مقابل قرقیزستان او در حد و اندازه خودش ظاهر نشد. به نظرم می‌رسد لژیونرها ما بیشتر مراقبت می‌کنند که به پاهایشان آسیبی نرسد. پیشکسوت فوتبال ایران در مورد کیفیت چمن ورزشگاه فولادشهر می‌گوید: «با اینکه در تصاویر دوربین‌ها و از بالا، چمن ورزشگاه فولادشهر سیمای خوبی نداشت اما به نظرم کیفیت چمن خیلی هم بد نبود که عامل تغییر جهت و انحراف توپ شود، البته چمن را مقداری زیاد کوتاه کرده بودند، بنابراین نمی‌توان کیفیت چمن را بهانه این بازی کرد.»



توپ و پاس‌های زیاد، رقیب را خسته کند و به هدف‌شان برسند اما تیم‌های آقای قلعه‌نویی معمولاً به سانتر و ارسال از کناره‌ها اشتیاق دارند. در چنین حالتی اگر مهاجم سرزن هدف نداشته باشید، امکان موفقیت کاهش پیدا می‌کند. اگرچه سردار آزمون در سرنزی خوب است اما سرزن هدف نیست.»

تغییر نسل در تیم ملی مستلزم اقدامات جدی‌تر و بیشتری است و این روند نباید مختص به یکی دو مسابقه و با استفاده از تعداد اندکی از جوانان باشد. این روند زمانی شکل می‌گیرد و واقعی خواهد بود که مربیان تیم ملی با شهامتی بیشتر و با میدان دادن به تعداد فزون‌تری از جوانان و به خصوص استفاده از آنها در دیدارهای مهم عامل خودباوری و خستگی را به آنها تزریق کنند و آنان به این باور برسند که از هر جهت مورد اعتمادند و مربیان تیم ملی کارهای سخت- و نه فقط حضورهای کوتاه مدت- را به آنها

توپ و پاس‌های زیاد، رقیب را خسته کند و به هدف‌شان برسند اما تیم‌های آقای قلعه‌نویی معمولاً به سانتر و ارسال از کناره‌ها اشتیاق دارند. در چنین حالتی اگر مهاجم سرزن هدف نداشته باشید، امکان موفقیت کاهش پیدا می‌کند. اگرچه سردار آزمون در سرنزی خوب است اما سرزن هدف نیست.»

#### رویگرد به همان همیشگی‌ها

جواب سوالات فوق هر چه باشد، اعمال

ما کمک کرد. ما بازی را هجومی آغاز کردیم و از همان ابتدای بازی دنبال کسب سه امتیاز این بازی خانگی بودیم اما هر طور که بود در اواخر نیمه اول فاش‌گیر شدیم و گل خوردیم. در چهل و پنج دقیقه دوم هم فشار تهاجمی تیم‌مان را بیشتر کردیم و چند موقعیت خوب خلق کردیم که خدا را شکر به گل هم رسیدیم، ولی متأسفانه اگر کمی خوش‌شانس‌تر بودیم،

بازی ما هم که مقابل ذوب‌آهن در خانه برگزار شد، اگر خوش‌شانس‌تر بودیم می‌توانستیم بازی را برد تمام کنیم.» او با اشاره به تساوی یک-یک با ذوب‌آهن این‌طور می‌گوید: «برای تیم ما بازی خیلی خوبی بود. کادرفنی و در رأسش رضا مهاجری در طول هفته‌ای که گذشت نقاط ضعف و قوت حریف را به خوبی آنالیز کرده بودند و این موضوع به

## سپاهان: شکاری فروشی نیست

### سپاهان: شکاری فروشی نیست



### سپاهان: شکاری فروشی نیست

سه هفته از لیگ برتر گذشته و تیم‌ها با شناخت نسبی از شرایط فنی و کیفی لیست خود و البته بر اساس سقف قرارداد به دنبال ایجاد تغییر در فهرست خود هستند تا با تقویتی دوباره آماده ادامه فصل پرماجرایی لیگ بیست و چهارم شوند. جدیدترین و البته شاید جالب‌ترین خبر نقل و انتقالاتی اکنون مربوط به باشگاه سپاهان اصفهان است که بعد از حذف از لیگ نخنگان و صدرنشینی در پایان سه هفته ابتدایی لیگ، به دنبال تغییراتی در فهرست خود و حضوری موفق در ادامه فصل و خصوصاً لیگ قهرمانان آسیاست که در آن شانس خود را زیاد می‌بیند.

در این رابطه گفته می‌شود بنا به تصمیم ژوزه مورایس قرار است نام رضا اسدی و سیاوش یزدانی از لیست این تیم کنار گذاشته شود و در فهرست فروش قرار گیرد. رضا اسدی فصل گذشته از تراکتور به عنوان ستاره‌ای گران‌قیمت به سپاهان منتقل شد. از سوی دیگر سیاوش یزدانی که در روزهای ابتدایی فصل هم با شایعه کنار گذاشته شدن از سپاهان مواجه شد، با انتشار یک استوری مدعی شد مشکلی نیست و با هماهنگی مدتی دور از تیم خواهد بود و بزودی بازمی‌گردد. حالا برخلاف اخبار شنیده شده: پرسپولیس و سایپا نیز سابقه عضویت دارد و در فروش نگذاشته و اگر رضا اسدی مشتری خوبی داشته باشد او را می‌فروشد.

### پیوستن هافبک تیم ملی به خیبر

هافبک ۱۸ ساله و جوان تیم فوتبال زیر ۲۱ سال ایران با عقد قراردادی به خیبر خرم‌آباد پیوست. مسین دهقان هافبک سابق پیکان تهران که در عضویت تیم فوتبال جوانان است، سهمیه زیر ۲۱ سال محسوب می‌شود و در فصل پیش‌رو شاگرد مسین خواهد بود. دهقان در تیم‌های پرسپولیس و سایپا نیز سابقه عضویت دارد و در اردوهای تیم ملی حضور مستمر دارد.

### ورزشگاه شهید نصیری یزد آماده میزبانی

تیم فوتبال چادرملو پس از کسب مقام دوم لیگ آزادگان به لیگ برتر صعود کرد و پس از ۲۰ سال دوباره تپ داد هیجان فوتبال در میان مردمان کویر معنا پیدا کرد. اما پیش از آغاز لیگ برتر ستاد استاندردسازی ورزشگاه‌ها با ارسال نامه‌ای به هیأت فوتبال یزد، ایرادهای مختلفی از ورزشگاه شهید نصیری مطرح کرد و هشدار داد در صورت رفع نشدن این ایرادات یزد نمی‌تواند میزبان لیگ برتر باشد.

به دنبال این موضوع مسئولان اجرایی و ورزشی استان با جدیت برای اخذ مجوز مجوز میزبانی ورزشگاه شهید نصیری یزد از رقابت‌های لیگ برتر تلاش خود را آغاز کرد و اکنون پس از دو ماه تلاش شبانه‌روزی، پس از بازدید «امیرحسین روشک» مسئول مسابقات لیگ برتر فدراسیون فوتبال ایران از ورزشگاه شهید نصیری، مشخص شد که تیم چادرملودرگان قادر خواهد بود بازی‌های خانه خود را در یزد برگزار کند.

بازدید روشک در حالی از ورزشگاه نصیری انجام شد که تقریباً ۹۵ درصد از ایرادات مورد نظر سازمان لیگ برطرف شد و تنها مسائل جزئی باقی مانده که تا روز یکشنبه برطرف خواهد شد.

### فسخ قرارداد بازیکن تازه‌وارد ذوب‌آهن

محمدجواد آزاده، هافبک ۲۴ساله که در نقل و انتقالات از پیکان تهران به ذوب‌آهن اصفهان رفت و در هفته‌های ابتدایی نیز ذقایی برای سبزشوران اصفهانی به میدان رفت، قراردادش را فسخ کرد.

آزاده در سه هفته ابتدایی چندان به بازی گرفته نشد و با توجه به اینکه احتمال می‌داد این مسأله ادامه‌دار باشد، پیشنهاد جدایی از ذوب‌آهن را ارائه کرد و در نهایت به صورت توافقی با فسخ قرارداد از جمع شاگردان محمد ربیعی جدا شد. این بازیکن ۲۴ساله با پیشنهادهایی از تیم‌های دیگر مواجه شده و بزودی تیم جدید خود را معرفی خواهد کرد.



### داغاله:

## هواداران خیبر یار دوازدهم ما هستند



علیرضا داغاله وینگر جوان تیم خیبر خرم‌آباد درباره عملکرد تیمش در سه بازی ابتدایی فصل می‌گوید: «بازی اول ما بازی سختی بود. دیداری که با هوادار داشتیم، در آن توانستیم این تیم را در خانه شکست دهیم. در هفته دوم با تیم سپاهان که یکی از مدعیان است خیلی خوب بازی کردیم و به گواه کارشناسان داوری، نتیجه بازی می‌شد تغییر کند و نتیجه چیز دیگری باشد. این آخرین

دوم و سوم خود نرسیدند و ازبکستان، دیگر همگروهی ما نیز با اقبالی بلند از دست تیم کوشنده کره شمالی (که یک پیروزی را از دست داد) قرار کرد و یک‌صفر برنده شد اما واقعیت امر این است که بیژان علیبرضا بیرانوند هم جز گروه «نه چندان خوب»‌های مسابقات پنجشنبه شب در گستره آسیا بودند.

#### آیا این تغییر نسل است؟

کسی نمی‌داند در افکار «ژنرال» چه می‌گذرد اما او یک بار دیگر به لژیونرها و افرادی روی آورده که درحال حاضر اصلاً تیم ندارند و بر سرخواستشان دعواست (نمونه‌ها: سامان قدوس و علیرضا جهانبخش) یا تیم دارند اما مدتی است که از جریان مسابقات دور هستند و به تبع آن از آمادگی مطلوب می‌بهره‌اند (نمونه: علی قلی‌زاده که اگرچه اخیراً یکی دو بازی برای لیگ پوژنان لهستان انجام داده اما در یک سال و اندی اخیر در ۸درصد اوقات مصدوم و ناماده و حاشیه‌نشین

#### رقیب روی شوت از پشت ۱۸ قدم امید نورافکن و ضربه‌ای فرصت‌شناسانه از سوی مهدی طارمی روی توپ ریباند شده بود. وقتی امیرقلعه‌نویی سرمرپی ایران در فهرست ۲۶ نفره انتخابی خود جایی به مسن هابی مانند احسان حاج‌صفی و رامین رضایان نداد و نام چند جوان شاغل در لیگ برتر کشورمان را در این لیست آورد، عده‌ای به این باور رسیدند که او واقعاً در پی جاری کردن خونی تازه در رگ‌های تیم ملی است. امیرخان البته به چند نفر از این جوانان در مسابقه فولادشهر بازی هم داد اما ادغام شدن آنها با مسن‌ترها و نفرات قبلی تیم ترکیب ناهمگونی از آب در آمد و ایران اصلاً در اندازه‌های لازم ظاهر نشد. می‌توانیم بهانه بیاوریم که قطر، فرمان‌هر دو دوره اخیر جام ملت‌های آسیا به امارات باخت، استرالیا هم کارش را با یک شکست شروع کرد و کره جنوبی، عربستان و اردن هم به نتایجی بهتر از تساوی مقابل رقبای درجه

#### نگاه

#### وصال‌حیاتی

روزنامه‌نگار

نتایج ضعیفی که اکثر تیم‌های برتر فوتبال آسیا روز پنجشنبه گذشته در شروع مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در این قاره گرفتند، سبب شد این نکته به درستی دیده نشود که ایران نیز در ورزشگاه فولادشهر مقابل تیم درجه چهارمی قرقیزستان هم بد بازی کرد و هم نتیجه ضعیفی گرفت.

برد یک-صفر در این مسابقه اگرچه سه امتیاز را در شروع دیدارهای طولانی این مرحله به حساب یوزها ریخت اما آنها طی ۹۰ و اندی دقیقه سه سردرگم و غیرمنسجم بازی کردند و هم تک‌گل شان نه محصول یک کار تکنیکی از قبل تعیین شده بلکه واکنش ناکامل دروازه‌بان